
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

      
 

číslo jednací: HL-ROV/0481/2019 
 

 

Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 

 

Výroční zpráva  
o činnosti Základní školy Hlučín-Rovniny, okres Opava 

ve školním roce 2018/2019 



Výroční zpráva 2018/2019             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah: 
 

I. Základní údaje o škole 
II. Přehled pracovníků školy 

III. Správní řízení 
IV. Přehled výsledků výchovy a vzdělávání 
V. Přehled vzdělávání pedagogických pracovníků 

VI. Aktivity školy 
VII. Výkaz o činnosti ŠPP 

VIII. Výkaz o činnosti ŠD 
IX. Přehled o hospodaření školy 
X. Další údaje o škole 

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2018/2019             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 
 

 

I. Základní údaje o škole 
 

a) Název školy 
Základní škola Hlučín–Rovniny, okres Opava 
Identifikátor zařízení: 600 142 779 

 
 Právní forma:  příspěvková organizace  IČO: 00 84 98 98 
 
 Adresa: Cihelní 1417/8 
   748 01 Hlučín  
   
 Webové stránky:   www.zsrovniny.cz 
 E-mail:                 info@zsrovniny.cz  
 Kontakt na vyučující:   jmeno.prijmeni@zsrovniny.cz 
  
 
b) Zřizovatel:  Město Hlučín   forma: obec  IČO: 00 300 063 
    Mírové náměstí 23  

748 01 Hlučín 
 
 

c) Vedení školy: 
ředitel školy:    Mgr. Miroslav Všetečka 

     
 statutární zástupce ředitele školy: Mgr. Lenka Breitkopfová 
 
  
 
d) Škola sdružuje: 
 
 1. Základní škola  IZO: 102 432 295 

1. stupeň      15    tříd     330 žáků 
2. stupeň      13    tříd     389 žáků 
   Celkem  28    tříd 719 žáků 

  
2. Školní družina  IZO: 120 002 850                          

počet oddělení:  6  
počet dětí:   180 

 
 3. Školní jídelna  IZO: 120 004 844 
  kapacita:   1100 stravovaných 
 
 
e) Školská rada 

Školská rada je šestičlenná a pracuje ve složení: 
Zástupci rodičů:  Darina Krejzlová, Jiří Nevřela 
Zástupci pedagogů: Jana Kostolányová, Anna Kšonžková 

 Zástupci zřizovatele: Jana Poláchová, Petra Řezáčová 

 

 

http://www.zsrovniny.cz/
mailto:info@zsrovniny.cz
mailto:jmeno.prijmeni@zsrovniny.cz


Výroční zpráva 2018/2019             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 
 

 

Ve školním roce 2018/2019 navštěvovalo školu 719 žáků ve 29 třídách, vždy po třech 
souběžných třídách v ročníku s výjimkou 6. a 9. ročníku, kde byly čtyři třídy. Počet 
žáků se oproti loňskému školnímu roku navýšil o 9. Na začátku školního roku na školu 
docházelo 218 žáků z jiných spádových oblastí. 

K výuce využíváme 29 kmenových tříd a 9 odborných učeben (dvě tělocvičny, 
počítačovou učebnu, učebnu výtvarné výchovy, učebnu hudební výchovy, učebnu 
fyziky a chemie, cvičnou kuchyni a dvě jazykové učebny). 

Školní družina má vlastní prostory. V letních měsících využívá zahradu se stoly, 
lavicemi a pískovištěm. 

Školní jídelna umožňuje výběr ze dvou jídel a vaří i různá dietní jídla. 
 
 
II. Přehled pedagogických pracovníků školy 
 

Dlouhodobě se nám daří udržet 100% kvalifikovanost pedagogů, kteří na naší škole 
pracují. Věkový průměr sboru kolem 40 let je rozhodně silnou stránkou naší školy. 
 
Počet pedagogických pracovníků celkem: 56 
 Učitelé:   43, z toho nekvalifikovaných 0 
  Asistentky pedagoga: 9 
  Vychovatelky:  6 
 Speciální pedagog:  1  
 
Předměty, které jsou vyučovány neaprobovaně:  
jazyk anglický, OSV, VDO, zeměpis, informatika 
     
Aprobovanost výuky jazyků 
 

Učitelé Vyučovací jazyk Celkem 
AJ NJ RJ jiný   

Aprobovaní 10 5 1 -  13 
Neaprobovaní  6 0 0 - - 6 

 
Pro výuku anglického jazyka zaměstnává škola rodilého mluvčího.  
V současné době je vyučován jazyk anglický, německý a ruský. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2018/2019             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 
 

 

 
III. Správní řízení 
 

Rozhodnutí ředitele o počet 
přijetí k základnímu vzdělávání 

do 1. ročníku 69 

přijetí k základnímu vzdělávání 
do 6. ročníku 37 

přijetí k základnímu vzdělávání 
do jiného než 1. nebo 6. ročníku 12 

přijetí k základnímu vzdělávání 
v průběhu školního roku 9 

odkladu školní docházky 15 
dodatečné odklady školní docházky 1 

osvobození z výuky předmětu 16 
použití širšího slovního hodnocení 1 

výuce podle individuálního vzděl. plánu 16 
 
V září 2018 přišlo na školu do 2. – 9. ročníku 42 nových žáků, z toho 33 nových 
šesťáků. Prvňáčků nastoupilo v září 54. Na jinou školu odešlo v průběhu školního roku 
6 žáků, 2 z nich z důvodu stěhování, 1 dodatečný odklad, 1 z důvodu umístění do 
Dětského domova, 2 pro neshody se zákonnými zástupci žáků. K 1. 9. 2018 
přestoupilo na jinou školu 10 žáků, 3 přijali do matematické třídy ZŠ Hornická, 2 
přijali na Gymnázia, 2 se přestěhovali, 2 bez udání důvodu. 
 
 
IV. Přehled výsledků výchovy a vzdělávání 
Naše škola vzdělává od 1. 9. 2018 žáky podle nového Školního vzdělávacího programu 
pro základní vzdělávání „Učící se škola“. ŠVP byl upraven tak, aby odpovídal aktuálním 
potřebám a byl srozumitelný pro všechny aktéry vzdělávání, tedy učitele, žáky či 
zákonné zástupce žáků. 

Cíle stanovené ŠVP žáci úspěšně splnili. Do vyššího ročníku postoupili všichni žáci. 
 

 

Naše škola je otevřena také pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami. Máme 6 
proškolených dyslektických asistentů. K dispozici učitelům i žákům bylo 9 asistentek 
pedagoga. Problémy některých žáků jsou natolik závažné, že bez asistentek pedagoga 
bychom nebyli schopni je vzdělávat. Všichni tito žáci pracují podle individuálního 
vzdělávacího plánu. Nelehká práce s těmito dětmi, ať již zásluhou asistentek pedagoga 
či učitelů, se mimořádně daří a je velmi kladně hodnocena nejen rodiči, ale i 
pracovníky Pedagogicko- psychologických poraden či Speciálních pedagogických 
center. 

Školní vzdělávací program 
název Platnost v ročníku 

Školní vzdělávací program pro 
základní vzdělávání „Učící se škola“ od 1. 9. 2018 1. - 9. roč. 



Výroční zpráva 2018/2019             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 
 

 

Na škole je zřízeno Centrum kolegiální podpory pro integraci žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Do centra se sjíždějí speciální pedagogové z blízkých 
(Ludgeřovice, Darkovičky, Hlučín, Píšť), ale i vzdálenějších (Havířov, Krnov) škol. 

I ve školním roce 2018/2019 má naše škola zřízeno Školní poradenské pracoviště 
(ŠPP). Ve škole pracuje na plný úvazek speciální pedagog. Podílí se výrazným 
způsobem na řešení problémových situací ve škole, usnadňuje práci učitelům, pomáhá 
rodičům i žákům. Výkaz o činnosti ŠPP je samostatnou částí výroční zprávy. 
 
 
Přehled týdenních pobytů a účast žáků 
Jedním z úkolů našeho ŠVP je každoročně uskutečnit se třídou týdenní výjezd mimo 
školu. Výjezdy nám umožňují poznat žáky v jiných než školních situacích a mohou 
nabídnout žákům příležitost uplatnit i ty stránky své osobnosti, které by se ve škole 
neprojevily. Kurzů se zúčastnilo téměř 93% žáků 2. - 8. ročníků. 
 

Typ pobytu ročník Počet žáků 
v ročníku 

Počet zúčastněných 
žáků 

Škola v přírodě 2. 54 46 
Jazykový kurz 3. 72 66 
Škola v přírodě 4. 66 66 
Lyžařský kurz 5. 84 78 
Adaptační kurz 6. 112 107 
Lyžařský kurz 7. 90 79 
Jazykový kurz 8. 85 79 
Celkem  563 521 

 
 
 
 
Přehled žáků přijatých ke studiu na střední školy 
 

Škola Počet žáků 
Gymnázium 8-leté 0 
Gymnázium 6-leté 9 
Gymnázium 4-leté 35 
  
Střední školy 
z toho lyceum 

47 
(15) 

Střední umělecké školy 1 
Střední odborná učiliště - 3 letá 13 
Střední odborná učiliště - 4 letá 5 
Praktická škola 1 
Celkem 111 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2018/2019             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 
 

 

V. Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) školy 
Další vzdělávání a osobní rozvoj všech pedagogických pracovníků je dlouhodobě naší 
prioritou. Ve školním roce 2018/2019 jsme se zaměřili na proškolení všech pedagogů 
ve strategiích pro rozvoj klíčové kompetence k učení. Kurzy byly intenzivní a s vyšší 
časovou dotací. 

Na jednoho pedagoga tak připadlo v průměru 72 hodin DVPP. 

 
Vzdělávací akce Hodinová dotace Počet osob 
Spoluprací k profesionalitě – Mentorský výcvik 80 4 
Spoluprací k profesionalitě – Rozvoj kompetencí 
k učení u žáků 16 54 

Šablony ZŠ Hlučín-Rovniny – Metody rozvoje 
čtenářské gramotnosti 32 53 

Šablony ZŠ Hlučín-Rovniny – Společné 
vzdělávání žáků se SVP 16 53 

Aktivizující metody práce v AJ 12 10 
Prezentace studijních programů SŠ pro VP 6 1 
Dílna psaní 8 15 
Metody pro práci s nadanými 42 1 
Konference – Počítač ve škole 8 1 
Letní škola – ICT ve výuce 40 1 

 
K DVPP a osobnímu rozvoji využíváme i vlastní zdroje, které jsou navíc zcela zdarma. 
Prvním z nich je interní mentoring. Kterýkoliv z učitelů může oslovit jednoho z 10 
našich proškolených mentorů a získat tak kolegiální podporu. 
 
Pro zefektivnění rozvoje dovednosti učitelů v nastavování kompetenčních cílů 
v hodinách, jsme zavedli novinku – tzv. Mentorské skupiny. Celkem u nás 
pracuje 5 takovýchto skupin. V každé jsou dva interní mentoři a k nim je 
přiděleno 7-8 pedagogů. Učitelé mají prostor dle konkrétních pravidel 
představit svou vyučovací hodinu. Kolegové mají příležitost přidat ocenění a 
doporučení. Vzniklá diskuse je cenným prostředkem pro zlepšení konkrétních 
dovedností každého pedagoga. Tento nástroj rozvoje se velice osvědčil a stal 
se nedílnou součástí práce našeho týmu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2018/2019             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 
 

 

VI. Aktivity školy a její prezentace na veřejnosti 
Jsme školu, kde to žije. Osvědčené i nově zaváděné aktivity školy pro žáky, ale i 
rodiče, vypovídají o množství energie, které do své práce vkládají všichni zaměstnanci 
školy. 

Drakiáda, výstava domácích mazlíčků, Broučkiáda, Maškarní rej, Kouzelnický rej, 
Hallooween, sportovní den, 

Recitační přehlídka, Poetická čajovna, 

pasování čtenářů, „plackování“ prvňáčků, 

zájezd do Vídně, Archeopark Chotěbuz, zájezd do Osvětimi, různá divadelní 
představení, cestopisné přednášky 

sběr kaštanů a žaludů, podzimní a jarní sběr starého papíru 

Školní ples, Vánoční dílny, Vánoční trhy, Nanečisto - Škola hrou, informační schůzka 
pro rodiče žáků budoucích 1. a 6. ročníků,  

projekt EDISON, projektový Den prevence. 

Významnou akcí pro žáky i rodiče je „Žlutá pomáhá“, která je složena ze dvou částí: 
„Rozběhané Rovniny“ a již tradiční Jarní Show. Výtěžek byl tentokrát určen na 
podporu vzniku odpočinkových míst pro žáky na chodbách školy a činil 27.890,-Kč. 

Osvědčenou akcí je projektový den „Kam na školu“, který je určen našim deváťákům. 
Oslovíme všechny střední školy v Ostravě i okrese Opava a pozveme je k nám na 
školu, aby se během cca 20 minut mohly prezentovat. Naposledy se akce zúčastnilo 
43 středních škol a naši žáci tak měli možnost získat ucelené informace o středních 
školách v našem okolí. 

Každý rok připravujeme pro žáky 6. - 9. tříd dvoudenní tematický projekt. Tématem 
školního roku 2018/2019 bylo 100 let Československa. Cílem projektu bylo seznámit 
žáky s okolnostmi vzniku samostatného Československa a životem před sto lety. 
Součástí projektu byla i volba největšího Čecha. Důležitou roli v seznamování se se 
životem za první republiky sehráli naši deváťáci. Pod vedením vyučujících si pro své 
mladší spolužáky připravili stanoviště, na kterých se z nich stali učitelé. Své spolužáky 
učili, jak se tančí swing, pouštěli dobovou hudbu, učili plést vánočku, jak žili horníci, 
jak vypadala služba četníka, kdo to byl Tomáš Baťa a jaké byly jeho podnikatelské 
myšlenky a mnoho dalšího. 

Ve školním roce 2018/2019 se nám povedlo navázat družební spolupráci se „Szkoła 
Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w Namysłowie“. Na základě pozvání 
pana ředitele Piotra Lechowicze vyrazilo 21 našich pedagogů 12. října 2018 na dva 
dny do Namyslowa. Na programu byla prohlídka školy, seznámení s celým 
pedagogickým sborem na oslavách polského dne učitelů, prohlídka Namyslowa a 
výjezd do Vratislavi. Součástí programu bylo také jednání o další podobě naší 
spolupráce. Výsledkem je projekt „Týden družby s Namyslovem“ v termínu 15. – 19. 
10. 2019. V uvedeném týdnu je naplánovaná návštěva polských kolegů v Hlučíně 
18. – 19. 10. 2019 a výměnný pobyt žáků 15. – 17. 10. 2019, do kterého bude 
zapojeno 40 žáků ze 7. a 8. ročníků každé školy. 

 

 



Výroční zpráva 2018/2019             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 
 

 

Naši školu nejvýrazněji prezentuje Školní pěvecký sbor Sluníčko pod taktovkou 
Veroniky Kadlecové. Vystupuje na všech školních akcích. Pravidelně vystupuje také na 
kulturních akcích města, například rozsvěcování vánočního stromku nebo zpívá o 
adventních nedělích. 

O aktivitách školy jsou rodiče i veřejnost pravidelně informováni na webových 
stránkách školy, Facebooku a nově Instagramu. Fotografie z akcí jsou téměř okamžitě 
k nahlédnutí. Zvláštní události jsou prezentovány v tisku. 

Více o životě na naší škole se dozvíte ze dvou vydání 4. ročníku našeho 
S-Cool magazínu, který je přílohou Výroční zprávy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2018/2019             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 
 

 

VII. Výkaz o činnosti ŠPP 
 

• Depistáž žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP), žáků 
neprospívajících a žáků s mimořádným nadáním (průběžné náslechy 
ve třídách, konzultace s vyučujícími). 

• Intervence u žáků s poruchami učení a výchovnými problémy. 
• Realizace podmínek pro inkluzi žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 
• Příprava podkladů pro individuální vzdělávací plány žáků s PO, PLPP. 
• Zajišťování kompenzačních a reedukačních pomůcek pro žáky s PO. 
• Vedení hodin pedagogické intervence u žáků s PO. 
• Výuka předmětů speciálně pedagogické péče – Rozvoj jazykových dovedností, 

Rozvoj matematických dovedností 
• Individuální péče o žáky se SPU. 
• Poradenská a metodická činnost pro pedagogy k práci s žáky s PO, PLPP, 

integrovanými žáky. 
• Poradenská činnost rodičům žáků se SVP (metody učení, pomůcky). 
• Konzultace s rodiči k výukovým a výchovným problémům žáků. 
• Provádění orientační diagnostiky žáků s projevy SPU pro potřeby školy. 
• Příprava podkladů pro vyšetření žáků v Pedagogicko-psychologické poradně 

(PPP), ve Speciálně-pedagogickém centru (SPC). 
• Poradenská činnost pro rodiče předškoláků v rámci projektu Nanečisto. 
• Konzultace s rodiči a příprava pomůcek pro předškoláky k rozvoji specifických 

funkcí. 
• Realizace besedy na téma „Školní zralost“, v rámci projektu Nanečisto. 
• Orientační diagnostika školní zralosti v průběhu zápisu do školy. 
• Koordinace činnosti a metodické vedení asistentů pedagogů. 
• Spolupráce s vychovatelkami ŠD  
• Zprostředkování spolupráce s dalšími institucemi – PPP, SPC, OSPOD 
• Organizace společných schůzek ŠPP 
• Vedení dokumentace žáků v písemné i elektronické podobě 
• DVPP – Mentor – dokončení kurzu, Diagnostika matematických schopností a 

dovedností, Nepochopení tzv. inkluzivní novely školského zákona v praxi – jak 
na ně, Motivace a demotivace na základní škole, Rizikové chování dětí a 
mládeže, Deficity dílčích funkcí v kognitivním pojetí, Specifické vývojové 
poruchy učení – projevy, potřeby, opatření 

• CKP – metodické vedení 
• Dílny s rodiči pro žáky 1.a 2.tříd 

 
 
Počty žáků, kterým byla poskytnuta speciálně pedagogická péče 
 

Kategorie 
žáků 

Celkový 
počet 

Počet žáků 
individuální péče Skupinová péče  

1. stupeň 40 12 28 (9 skupin) 
2. stupeň  47 4 43 (16 skupin) 
Celkem 87 16 71 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2018/2019             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 
 

 

Počet kontaktů a odborných činností pro rodiče a učitele, resp. počet 
konzultací, intervence, besedy, metodické schůzky aj. 
 

Kategorie Počet 
Konzultace s rodiči 83 
Besedy pro rodiče 1 
Schůzky s rodiči předškoláků 3 
Konzultace s pedagogy 97 
Intervence ve třídách (práce se 
třídou) 

1 

Depistáže ve třídách 25 
Metodické schůzky s asistenty 
pedagogů 

6 

Konzultace a spolupráce s PPP a 
SPC 

38 

Schůzky ŠPP 5 
 
 

Zpracovala Mgr. Karin Martiníková, speciální pedagog 
 

Výchovný poradce 
 
Celoroční činnost byla rozdělena do těchto oblastí: 
Poradenská činnost pro volbu povolání žáků zahrnovala: 
-průběžné konzultace se žáky i rodiči v rámci konzultačních hodin i mimo ně 
-v říjnu a lednu proběhly schůzky s rodiči žáků devátých tříd (zdroje informací o SŠ a 
SOU, poradenská střediska pro volbu povolání – např. na úřadu práce, možnosti 
testování profesní orientace, webové adresy institucí… legislativa související 
s přijímacím řízením, termíny jednotné přijímací zkoušky, vyplňování přihlášek, 
zápisové lístky, více kolové přijímací řízení – termíny, odvolání atd.) 
-kontrola a pomoc s vyplňováním přihlášek 
-pomoc rodičům s odvoláním  
-koordinace a poradenská činnost pro učitele volby povolání (v rámci pracovních 
činností v 8. ročníku) 
-organizace projektového dne „Kam na školu“ 28. listopadu 2018 byli do školy pozváni 
zástupci 43 SŠ a SOU našeho regionu a žáci měli možnost se v blocích zúčastnit 
prezentací či workshopů, jež měly školy připraveny. Žáci tak získali přehled o 
možnostech dalšího vzdělávání na konkrétních školách. Zároveň měli možnost 
srovnávat jednotlivé nabídky. Projektového dne se zúčastnili i žáci devátého ročníku 
ZŠ Píšť. 
-spolupráce se SŠ v projektu OKAP (Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání), 
který je zaměřený na podporu žáků v technických oborech – zejména strojírenských a 
elektrotechnických 
 
Poradenská činnost pro učitele zahrnovala: 
-konzultace při řešení výchovných problémů ve třídách  
 
 



Výroční zpráva 2018/2019             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 
 

 

Práce školního poradenského pracoviště: 
- účast na pravidelných schůzkách, kde se členky poradenského pracoviště ve 
spolupráci s vedením školy vzájemně informovaly o své činnosti 
- jednání výchovných komisí  
 

Zpracovala Mgr. Jarmila Polomská, výchovná poradkyně 
 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
Ani naší škole se nevyhýbají negativní jevy. Řešením jednotlivých případů se zabývá 
ŠPP, které v nutných případech aktivně spolupracuje s Odborem sociálně-právní 
ochrany dětí. 
Školní metodik prevence má zpracovánu koncepci školní preventivní strategie na léta 
2015–2020. Po vyhodnocení oblasti rizikových projevů chování byly stanoveny cíle 
školní preventivní strategie. Zahrnují především aktivity v uvedených oblastech, 
způsob jejich realizace a vyučovací předměty, kde jsou uskutečňovány. 
 
 
VIII. Výkaz o činnosti školní družiny 
 
V naší školní družině se děti scházely v šesti odděleních. Ve školním roce 2018/2019 
navštěvovalo ŠD 159 dětí z  1. - 5. tříd. Ranní družinu od 6:30 hodin mohli 
navštěvovat i žáci, kteří nejsou zapsáni do ŠD.  
 
V rámci řízené činnosti byly dětem nabídnuty tyto aktivity: 

Vaření ve cvičné kuchyňce                                             
Sportovní a pohybové hry v tělocvičně a na sportovním hřišti               
Výtvarné hrátky ve výtvarném ateliéru 
Základy práce na PC v počítačové učebně 
Společné čtení ve školní čítárně 

 
Naše družina pořádala v září na louce u školy tradiční „Drakiádu“ pro děti a veřejnost. 
V říjnu si děti užily již devátým rokem sportovní „Broučkiádu“ v tělocvičně školy. 
V zimě byly pro děti organizovány tři akce. V prosinci taneční zábava „Čertí rej“, 
v lednu maškarní karneval „Pohádkové odpoledne v maskách“ a v únoru Valentýnské 
odpoledne s hudbou a tancem. V dubnu se prvním rokem konala přehlídka „Rovniny 
mají talent“, kdy si děti samostatně nacvičily čísla a předvedly je ostatním dětem.  
V červnu proběhl také první ročník sportovního odpoledne „Atletický pětiboj“, které se 
uskutečnilo na multifunkčním hřišti ZŠ. Děti ŠD se podílejí na týdenních plánech a 
výzdobě ŠD. 
Respektujeme právo dítěte říci svůj názor a chráníme je před škodlivými informacemi. 
Učíme je také nést zodpovědnost za poškození hraček a her ve ŠD, je-li úmyslné. 
Posilujeme v nich vztah k rodičům, kamarádům, k přírodě a zvířatům. 
 
 

Zpracovala Bc. Kamila Ratajová, vedoucí školní družiny  
 
 
 
 



Výroční zpráva 2018/2019             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 
 

 

IX. Přehled o hospodaření školy 
 

Škola je financována jednak KÚ Ostrava (tzv. ONIV – učební pomůcky, učebnice, 
vzdělávání zaměstnanců atd.) a dále zřizovatelem – tedy městem Hlučín  
(na běžný provoz školy). Z přidělených finančních prostředků byly provedeny tyto 
větší nákupy a služby: 
 
Z prostředků KÚ Ostrava jsme pořídili: 
Učebnice, knihy do ŽK a UK     31 461 Kč 
Učební pomůcky + SW pro výuku     64 052 Kč 
Vzdělávání pedagogů - DVPP       101 065 Kč 
Výuka plavání     95 368 Kč 
  
 
Z prostředků zřizovatele jsme pořídili: 
Nábytek -  nový kabinet          61 000 Kč 
Třídy -   tabule (6 ks)         31 066 Kč 

- koberce (3 ks)         16 497 Kč 
Kopírka             33 747 Kč 
Wifi, Switche, Router         83 928 Kč 
PC, monitory, bluetooth          96 313 Kč 
Malování           89 117 Kč 
Oprava elektroinstalace         59 512 Kč 
ŠD - nábytek          24 800 Kč 

- výtvarné potřeby           7 394 Kč 
- hračky            3 435 Kč 

ŠJ  - konvektomat        471 295 Kč 
- myčka         248 801 Kč 
- řezačka masa         60 488 Kč 
- zavážecí vozík         39 792 Kč 
- tunelová myčka             1 493 140 Kč 

 
 
Peněžní dar od Develop centrum s.r.o. 
Knihy do žákovské knihovny         9 999 Kč 
 
  
Podrobnější informace o využití přidělených finančních prostředků obsahují Rozbory 
hospodaření za daný kalendářní rok. 
 
 

Zpracovala  Bc. Karin Hubatková, ekonomka školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2018/2019             Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava 
 

 

X. Další údaje o škole 
 
Velmi důležitým a podporujícím partnerem školy byl ve školním roce 2018/2019 
„Nadační fond Sluníčko při Základní škole Hlučín Rovniny“. Nadace přispěla několika 
žákům na týdenní pobytový výjezd, který je pro některé rodinné rozpočty velkou 
zátěží. V současnosti je jediným stálým zdrojem příjmů nadace Školní ples. Smutnou 
zprávou bylo ukončení činnosti nadace v květnu 2019. Musíme najít způsob, jak 
nadaci nahradit. 
 
S přibývajícím počtem žáků a navyšujícím se počtem tříd se začínáme potýkat 
s nedostatkem učeben, což významně ovlivňuje kvalitu výuky. Nemáme volné 
místnosti pro výuku dělených hodin cizích jazyků. Učebna F a Ch již dnes nepokryje 
potřeby výuky. Učebna HV je v nevyhovující místnosti s rozlohou pouhých 42 m2. 
 
Doufám, že připravovaný Strategický plán města, spolu se zapojením Hlučínska do 
projektu Eduzměna, pomůže nastavit rozvoj naší školy v souladu s celkovou koncepcí 
zřizovatele v oblasti školství.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Hlučíně 18. září 2019                            Mgr. Miroslav Všetečka, ředitel 

 
 
Pedagogická rada projednala výroční zprávu dne 26. 9. 2019 bez připomínek. 
Školská rada projednala a schválila výroční zprávu 3. 10. 2019 bez připomínek. 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Všimli jste si, že na stožáru před školou máme 

novou školní vlajku? 

Vlajko naše, stoupej vzhůru, 

ať uděláš v světě ďuru. 

Pod tebou a pospolu 

vždy vzpomenem si na školu. 
 

Nenechte si ujít dvě události!  

Sluníčka rozsvěcují 2. prosince v 16.15 vánoční strom na hlučínském náměstí a slyšet je 

můžete také na společném koncertě s Evou Pilarovou 6. prosince v 19.00!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ročník 4, číslo 1, listopad 2018  

 
 



 

 

V letošním roce slaví naše 

republika výročí založení. 

Jako pokaždé jsme navštívili 

třídy nižšího stupně 

a tentokrát jsme se ptali 

prvňáčků, co si myslí, že 

znamenají pojmy úzce 

spojené s Československou 

republikou. Ověřili jsme si 

také znalosti šesťáků.  

 

 
Tak schválně, jak byste odpověděli vy? 

 
Dětské okénko

Legie 

,,legínky´´ 

,,dinosaurus´´ 

,,bakterie´´ 

,,chameleon´´ 

,,kalhoty´´ 

Co na to šesťáci? 

,,skupiny za 1.světové války´´ 

,,všichni byli proti Německu´´ 

,,leguán´´ 

 

Republika 

,,stát´´ 

,,český úřad´´ 

,,to na čem žijeme, jsou tady 

postavené školy a 

paneláky´´ 

,,Evropa´´ 

,,zeměkoule s vlajkou´´ 

Co na to šesťáci? 

,,česká republika´´ 

,,území´´ 

,,stát´´ 

 

Demokracie 

,,umění´´ 

,,sopka´´ 

,,divoké prase´´ 

,,doktoři´´ 

,,vzteklost´´ 

Co na to šesťáci? 

,,každý může říct svůj názor´´ 

,,seskupení lidí, co si stojí za 

svým´´ 

,,vláda´´ 

,,volnost´´ 

  

Masaryk 

,,prezident´´ 

,,zlý pán´´ 

,,důležitý pán´´ 

,,nejlepší prezident na světě´´ 

,,voják´´ 

Co na to šesťáci? 

,,první československý 

prezident´´ 

 

 

Prezident 

,,král´´ 

,,ovládá naší zemi´´ 

,,nutil lidi válkovat´´ 

,,vysílal československé 

programy´´ 

,,stará se o policajty´´ 

Co na to šesťáci? 

,,řídí celou republiku´´ 

,,sídlí na hradě´´ 

,,něco jiného než král´´ 

 

Atentát 

,,anténa na televizi a na 

počítač´´ 

,,kalendář´´ 

,,časopis´´ 

,,svátek´´ 

,,od skupiny Kryštof písnička´´  

Co na to šesťáci? 

,,nějaká parta, která chce 

někoho zabít´´ 

,,budova´´ 

,,vzbouření´´

 
Viktorie Kadlecová a Adéla Kremrová, 9. A 
 



     
 

Halloween 

Dne 31. listopadu v naší škole proběhl anglosaský svátek Halloween, který se 

slaví v anglicky mluvících zemích. V tento den měli žáci i učitelé možnost se 

převléct do různých strašidelných nebo netradičních kostýmů. A samozřejmě 

nechybělo ani vyhlášení soutěže o nejlepší masku. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na nižším stupni se na 

 

3. místě se umístila žákyně 5. C Julie Kaspříková, 

  

2. místě se umístila žákyně 4. B Gabriela Linhartová.  

 

1. místo vyhrál žák 2. A Šimon Hronek s originální maskou mráčku. 
         
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na vyšším stupni se na 

 

3. místě umístily 2 žákyně, a to ze 7. B Angelina Kuhlicke a z 8. B 

Sandra Sajašová, 

 

2. místě se umístila žákyně 8. C   Elen  Kaspříková.  

 

1. místo vyhrála skupina bojovných želv Ninja z 9. A ve složení: 

Aneta Paterová, Veronika Jiravová, Adéla Štarhová, Vojtěch 

Dostál a David Žabinský. 
 

          

3. místo 

1. místo 

 
Anežka Petermannová  
a Veronika Ricková , 6. B 

2. místo 3. místo 

3
. m

ísto
 

1. místo 
 

1. místo 

2. místo 



 

Top filmy posledních týdnů 
 

Máte rádi Harryho 

Pottera? Jestli ano, tak 

vás určitě bude bavit 

nový film na motivy 

J. K. Rowlingové 

Fantastická zvířata: 

Grindelwaldovy 

zločiny. Setkáte se zde 

s mladým Abusem 

Brumbálem, Mlokem 

Scamanderem 

a  mnoha dalšími 

postavami.  Děj se 

bude odehrávat nejen v New Yorku, ale i 

v Paříži či v Londýně. Grindelwald uprchne 

z vězení a začne kolem sebe shromažďovat 

své příznivce, protože chce, aby kouzelníci 

vládli celému světu.  

 

 

21. února 2019 

přiletí do kin 

pokračování 

úspěšné trilogie 

Jak vycvičit draka 

3. Opět se 

setkáme se 

Škyťákem, 

Bezzubkou a jejich 

partou i s novým 

záporákem 

Kruťasem. Bude 

objeven skrytý 

dračí svět i noví 

draci včetně Bílé 

běsky (družka Bezzubky). Kruťas bude chtít 

ulovit všechny draky, v tom se mu ale budou 

Škyťák s přáteli snažit zabránit. Podaří se jim 

to?  

 

 

Pro milovníky hudby 

se v kinech objevil 

film A star was born 

(zrodila se hvězda). 

V hlavní roli si zahrála 

Stefani Germanotta 

známá pod svým 

pseudonymem (přez-

dívkou) Lady Gaga, 

jako  talentovaná 

zpěvačka Ally 

a režisér tohoto filmu 

Bradley Cooper, jako Jackson Maine. Jack 

přiměje Ally k vystupování v záři reflektorů a 

kata-pultuje ji tak ke slávě. Ale když Allyin 

raketový start zastíní jeho vlastní kariéru o to 

více se potýká se svými vnitřními démony. 

 

 

Na filmových plát-nech se objevila jedna 

z nejlepších a nejkomplexnějších 

comicsových postav společnosti Marvel 

Venom. Novinář Eddie Brock se stává 

hostitelem mimozemského symbionta 

Venoma, který by 

bez hostitele na Zemi 

nepřežil.  Carlton 

Drake, který na Zem 

dostal čtyři 

symbionty včetně 

vůdce Riota je chce 

využít jako lék na 

rakovinu, ale shodou 

okolností Riot uteče 

a později i Venom. 

Riot chce ovládnout 

Zemi, ale Venomovi 

se na Zemi zalíbilo 

a proti Riotovi bojuje. Pokud Riot zvítězí, co se 

stane se Zemí? 

 

 

Johnny English znovu zasahuje je třetím dílem 

komediální série v hlavní roli s Rowanem 

Atkinsonem, který se i tentokrát stává 

agentem, jemuž se prostě nedaří. Když 

hacker odhalí indentitu všech tajných 

agentů, je jedinou šancí Johnny English. Do 

je vybaven věrným 

asistentem Boughem, 

který po něm obvykle 

uklízí následky jeho 

činů. Na jeho straně 

jsou totiž nejen věrný 

Bough a Spravedlnost, 

ale i schopnost udělat 

vždy to nejhorší možné 

rozhodnutí a vyjít 

z takové situace bez 

ztráty kytičky (se 100% 

úspěchem). 

 

Na rok 2019 se chystá pokračování 

Avengers, předělávka Lvího krále nebo 

Dumbo. Určitě se máte na co těšit. 

 

Tereza Andrýsková, 8.  B 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwij5b3EoMDeAhVM26QKHcVBDRsQjRx6BAgBEAU&url=https://nafilmu.cz/2018/06/jak-vycvicit-draka-3-na-prvnim-plakatu/&psig=AOvVaw0jg88z6obGiscdPiBB0hyh&ust=1541610432211271
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjIjMzUocDeAhXC8qQKHYx-D8sQjRx6BAgBEAU&url=https://www.csfd.cz/film/403861-fantasticka-zvirata-grindelwaldovy-zlociny/prehled/&psig=AOvVaw0Yoi4AIJXuZSp5PUTqcXvn&ust=1541610733466560
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwirq5KeosDeAhXJsKQKHVdcD6UQjRx6BAgBEAU&url=https://www.csfd.cz/film/267983-zrodila-se-hvezda/prehled/&psig=AOvVaw2tRN35aUystBaBWbdp9fnl&ust=1541610888634866
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjA1tLSosDeAhURsaQKHZ2qDfUQjRx6BAgBEAU&url=https://www.falcon.cz/film/venom/&psig=AOvVaw3ZbhQ878U92aaR-u0wI2C6&ust=1541610999102048
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiBwL_yosDeAhXC8qQKHYx-D8sQjRx6BAgBEAU&url=http://www.mladoboleslavsko.eu/dre-cs/59732-johnny-english-znovu-zasahuje.html&psig=AOvVaw0RAzVb6cbsrzPr3Be2Ek59&ust=1541611066451295


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A jak se 

v naší  

Relax zóně 

chováš  

ty? 

Už druhým rokem máme možnost trávit 

v Relax zóně přestávky. Pokud chceme, 

aby nám toto místo dál sloužilo, 

zamysleme se: 

 Neobtěžuji někoho hlukem? 

 Uklidím po sobě? 

 Komu přidělávám svým chováním 

práci? 

 Chovám se stejně i s rodinou 

v obývacím pokoji? 

 Opravdu patří nohy na stůl? 

  

 

 

žáci 6. B 



 

Rozhovor s úspěšným žákem školy 

Na naší škole je mnoho talentovaných žáků a tentokrát 

jsme oslovili Šimona Všetečku z 9. A a Lukáše Liberdu z 6. B. 

 

Otázky 

na Lukáše Liberdu  

 
Co děláš za sport? 

Dělám lukostřelbu 

Kde trénuješ a jak dlouho 

tento sport děláš? 

Trénuju v Ostravě a chodím 

tam už dva roky dvakrát 

týdně dvě hodiny.  Když 

mám závody, tak čtyřikrát 

týdně.  

Co všechno na lukostřelbu 

potřebuješ? 

 

Potřebuji: luk, šípy, 

sportovní oblečení, ale 

hlavně trpělivost. 

Kolik už máš medailí? 

Mám 12 medailí, z toho 

8 zlatých a 4 stříbrné. 

Z mistrovství ČR mám 2 zlaté 

a 1 stříbrný putovní pohár. 

Co finanční obnos, co musíš 

měsíčně zaplatit? 

Za měsíc to vyjde na 

3 000kč, no a kvalitní luk a 

šípy stojí okolo 20 000kč 

a oblečení vyjde kolem 

500kč. 

A ještě něco na víc:  

Hledají se dívky ve věku 10 

až 11let, které by měly zájem 

o lukostřelbu. Hlásit se 

můžete od začátku června 

do konce srpna.  

 

 
 

Co nám o baseballu řekl Šimon 

Všetečka 

Za jaký tým tento sport děláš a jak dlouho? 

Hraju za tým Arrows Ostrava. Baseballu se 

věnuji 7 let. 

Jak ses k tomu dostal? 

Mamka znala tehdejšího ředitele klubu, ten jí 

řekl, ať si to přijdu vyzkoušet a mi se to 

zalíbilo. 

Co tě na tom nejvíce baví? 

Nejvíce mě asi baví, že je to kolektivní sport. 

Jaký je tvůj největší úspěch? 

Největší úspěch je výhra turnaje v Praze 

a cena za nejlepšího nadhazovače. 

Máš nějaký cíl, kterého chceš dosáhnout? 

Jednou bych rád hrál v základní sestavě 

A týmu Arrows, popřípadě i vyhrát extraligu 

České republiky. 

Podporují tě rodiče? 

Ano, a to hodně. Pokud to jde, tak se mnou 

jezdí na turnaje a kupují mi vybavení, i když 

není dvakrát levné. 

Jak často máš tréninky? 

Tréninky mám čtyřikrát až pětkrát týdně 

a trvají 2 hodiny. 

Jak probíhá trénink? 

Záleží na tom, jaký trénink mám, ale většinou 

to je tak, že se rozběháme, rozcvičíme 

a potom děláme nějaká cvičení na házení 

nebo pálení. Nakonec tréninku posilujeme. 

Máš v plánu pokračovat i v budoucnu? 

Ano, doufám, že jednou budu moct 

i trénovat mladší kategorie. 
 
Viktorie Kadlecová, 9. A 

 
Lucie Pannová a Eliška Kosaková, 6. B 



 

  

V atletickém čtyřboji se v září 

družstvo starších žáků umístilo na 

4. místě a družstvo starších žákyň na 

7. místě v krajském finále v Opavě!!! 

 

Žáci pátých tříd se zúčastnili soutěže v Zoo Ostrava. Umístili 

se na druhém místě v konkurenci 90 soutěžních týmů 

z celé Moravy. Postoupili do krajského finále, kde skončili 

na 4. místě. 

  

 
Recenze – Peter Black 
Na anglickém představení se nám líbila atmosféra 

a výkony herců. Herci měli dobrou slovní zásobu. 

Zaujal nás i scénář, protože v něm byla spousta 

vtipných scén. Dále se nám líbily kostýmy, protože 

byly vhodné pro role herců a zajímavé byly i kulisy, 

které se hodily k ději příběhu. Jediné, co bychom 

vytkli, bylo, že jsme v některých částech nerozuměli 

textu a nevěděli, o co se jedná. Mohli jsme si pouze 

domýšlet.  

 

Kam na školu? 

Ve středu 28. 11. 2018 se žáci z 9. ročníků 

zúčastnili projektu "Kam na školu". Deváťáci mohli 

navštívit celkem 9 výkladů z celkového počtu 42 

středních škol. Zástupci těchto škol měli 

připravenou prezentaci a vykládali různé 

informace o jejich škole právě našim žákům. 

Tento projekt měl za úkol pomoci deváťákům 

s  výběrem budoucí střední školy :) 

 

Ohlédnutí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adaptační kurz  

 

Čtyři 6. třídy ABCD vyjely na podzim na 

Adaptační kurz, který se konal 15. - 19. 

října. První den jsme přijeli na chatu 

jménem Relaxa, kde byly ubytovány  

třídy ABC. Déčko by se do budovy již 

nevešlo, proto bydlelo v nedaleké chatě 

Orientka. Všechny třídy tradičně prošly 

pestrým programem, který zahrnoval 

lezeckou stěnu, lukostřelbu, army games, 

bungee running, free fall a lana. 

Zapomenout nesmíme ani na stezku 

odvahy, kterou jsme šli v předem 

rozlosovaných dvojicích. Všechno jsme si 

užili, bavili jsme se, skamarádili. Pátý den 

odpoledne nás plné zážitků autobusy 

opět vysadily u školy. Jak se říká, všude 

dobře doma nejlíp.  

 

 

Eva Buhlová, 8. B  

Martin Hlošek a Vojtěch Petruška, 6. D  



 

Vánoce 
 
Vánoční čas začíná, 
svíčka po svíčce na adventním věnci se rožíná.  
Těším se, až vůně cukroví zalije domeček 
a s rodinou budeme zdobit stromeček 
 
Vánoční atmosféra už je cítit ve vzduchu, 
Celý den probíhá ve slavnostním duchu. 
Čas jako loďka si vesele pluje, 
za okny sníh si jen tak poletuje, 
Ježíšek dárky všem dětem naděluje. 
 
 
 
 
 
 

Vánoce jsou za 

dveřmi 

 „U nás doma je pod 

stromečkem jedna a 

tatáž věc, ale každé, 

opravdu každé 

Vánoce,” říká 

spolužákům Vašek. 

„Co, prosím tě?” 

„Stojan.” 

 

Tatínku, a odkud 

k nám chodí 

Ježíšek?” 

„Pokud můžu soudit 

podle původu dárků 

- tak asi z Číny.“ 

 

O Vánocích říká maminka Pepíčkovi: 

„Pepíčku, zapal vánoční stromeček.” 

Za chvíli přijde Pepíček a povídá: „A svíčky 

taky? 

 

„Mami, můžu mít na Vánoce psa?” 

„Na to zapomeň! Budeš mít kapra jako 

ostatní.” 

 

 

 

 

 

 

 

 Adresa redakce: Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava, Cihelní 1417/8, 748 01 Hlučín 

E-mail redakce: redakce@zsrovniny.cz 

Redakční rada: Viktorie Kadlecová, Adéla  Kremrová, Tereza  Andrýsková, Eva Buhlová, Danny Knap, Lucie Pannová, 

Veronika Ricková, Anežka Petermannová, Sofie Štefková, Eliška Kosáková,   

Mgr. Veronika Kadlecová, Mgr. Andrea Tomečková a Mgr. Lucie Hájková 

Aktuální číslo naleznete na webových stránkách školy. 

 

 D
an

n
y 

K
n

ap
, 6

. A
 

Ev
a 

B
u

h
lo

vá
, 8

. B
  

Tereza Andrýsková, 8. B  Řešení tajenky: Dreams come true at Christmas  

Lucie Pannová, 6. B  

Dokážeš přijít 

na anglickou 

tajenku? 
 

Řešení dole na stránce. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Míst k odpočinku 

a setkávání se 

spolužáky mimo třídu 

není nikdy dost! 

 
Z výtěžku Jarní show 

a Rozběhaných Rovnin 

nakoupíme více sedaček či 

laviček pro větší komfort všech. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budoucí prvňáčci absolvovali Nanečisto  

Vážení rodiče, na naše nové prvňáčky se těší třídní 

učitelky Alice Kalabzová, Jana Kostolányová a Jitka 

Žabinská.   

Také budeme opět pro velký zájem otevírat další 

šestou třídu. Nové šesťáky v září přivítají Marta 

Strakošová, Jana Všetečková, Petra Změlíková 

a Lukáš Hartmann. 

Ročník 4, číslo II, červen 2019  

 
 



Rychvaldské kulturní jaro 

19. května vyjelo 38 sluníček reprezentovat naši školu 

na festival do Rychvaldu. 

Děkujeme mnohým rodičům za vstřícný přístup a 

podporu na místě. 

 

Sluníčka – deváťáci za odměnu v Praze 

Vlak s námi uháněl ku Praze v pátek 

7. června v časných ranních 

hodinách. O půl jedenácté 

dopoledne jsme už začali poznávat 

krásy matičky Prahy. Ze strategických 

důvodů jsme si vybrali ubytování 

přímo v centru, kousek od Prašné 

brány, tudíž jsme se po odložení 

batohů mohli ihned nechat unášet 

davem na Staroměstské náměstí. 

Jeden z nás byl v Praze poprvé, proto 

jsme nevynechali ani Orloj. Stejný 

nápad ovšem měly stovky dalších 

turistů, proto jsme po klasickém 

památkovém okruhu s povděkem 

přijali toulání se bočními uličkami 

Kampy a poznávání bokem 

zastrčených kavárniček. 

Zlatým hřebem naší cesty však byla večerní návštěva muzikálu Fantom opery v GoJa 

Music Hall na pražském Výstavišti. Bohatá výprava, 

pohyblivé kulisy a pestré kostýmy nás doslova 

očarovaly. Obdivovali jsme i pěvecké výkony, obzvláště 

pak hlavní postavy Fantoma - Mariana Vojtka.  

Po návratu do centra jsme ještě chvíli v nočních 

hodinách bloumali “Václavákem” a odebrali se na 

hostel. Druhý den 

dopoledne jsme 

oběhli, co se nestihlo 

den minulý, vyzkoušeli 

zážitek v kavárně 

Potmě a vpodvečer 

už jsme na zážitky jen 

vzpomínali doma.  

 



Devět životů Arnošta Lustiga v KD 

Koncem května navštívili žáci vyššího stupně projekci filmu Arnošt 

Lustig - devět životů, v němž vzpomíná na útrapy, které prožil za 

války nejen v koncentračním táboře. Následovala beseda s  

režisérem filmu. Z žákovských reflexí alespoň pár řádků: 

Co mě na filmu zaujalo? 

Film byl hodně emotivní. Myslím si, že nikdo z nás si nedokáže 

představit, jaké peklo tam museli lidé prožívat. Byly tam i malé děti, které to musely nést 

o to hůř. Nevím, co bych v jejich situaci udělala. Problémy dnešních lidí jsou oproti tomu 

vlastně malicherné. Dneska všichni řeší každou blbost, ale oni bojovali o každou sekundu 

jejich života. Každá minuta navíc pro ně byla drahocenná. Myslím si, že bychom si měli 

vážit toho, co máme. Můžeme mít vlastní názory, vyjádřit své pocity, cestovat po světě. 

Jsme svobodní. To oni nebyli. Pan Arnošt Lustig musel být silný člověk. Po všem, co prožil, 

si dokázal zachovat pozitivní mysl a hledal na všem tu lepší stránku. A to by nedokázal 

jen tak někdo.             Nela Pavla Kozubová 

Zaujal mě přesný popis celé situace z pohledu pana Arnošta. Díky fotkám a ukázkám 

z filmů jsme to líp pochopili. To, co ti lidé prožili, je muselo poznamenat na celý život. Být 

na jejich místě, nevím, jak bych to přežila. Pana Lustiga obdivuji, že i přes to všechno 

nepřestal bojovat.            Nikol Jurečková, Tereza Andrýsková 

Vzkaz panu Lustigovi 

Milý pane Lustigu 

neumím si představit být ve Vaší kůži. Prožít všechnu tu bolest a utrpení. Moc Vás obdivuji. 

Obdivuji všechny, co to běsnění přežili a vrátili se domů. Jak může být někdo tak krutý 

jako ti lidé, co pracovali v koncentračních táborech. Díky filmu jsem si uvědomila, jak 

jednoduchý život máme… vy jste bojovali o život. Je to smutné pomyšlení, když si 

nevážíme toho, v jaké době teď žijeme.          Barbora Múdriková 

 

Výlet do Osvětimi 

My, žáci devátých tříd, jsme se nedávno 

zúčastnili výletu do Osvětimi. Po příjezdu 

nám  přidělili průvodce, který nás provedl celým 

táborem. Nejvíc na nás zapůsobily plynové 

komory, kterými jsme měli možnost se projít. Mráz 

po zádech nám běhal i z fotek lidí, kteří navštívili 

tento koncentrační tábor. Mezi další působivé 

zážitky patří pozůstatky vlasů a boty obětí 

Osvětimi, které jsme mohli vidět ve vitrínách. Pro každého žáka to byl nezapomenutelný 

výlet. Myslíme, že by se tam měl každý alespoň jednou podívat.                       

                                                                    Adéla Kremrová a Viktorie Kadlecová, 9. A 

https://www.csfd.cz/film/311752-arnost-lustig-devet-zivotu/komentare/
https://www.csfd.cz/film/311752-arnost-lustig-devet-zivotu/komentare/
https://www.csfd.cz/film/311752-arnost-lustig-devet-zivotu/komentare/


Odznak všestrannosti 

Tradiční měření sil sportujících dětí základních škol bylo 

16. 4. 2019 na programu v Opavě na ZŠ Englišova, kde proběhlo 

okresní kolo Odznaku 

všestrannosti olympijských vítězů 

pod dohledem bronzové 

olympijské medailistky a mistry-

ně světa v trojskoku Šárky 

Kašpárkové, která Odznak 

všestrannosti v našem kraji a na 

Moravě organizuje. Celkem se 

zúčastnilo 24 žáků naší školy od 

5. do 9. třídy. Děti bojovaly v 

pěti  disciplínách, jako jsou švihadlo, kliky, driblink s míčem, běh 

na 1000 m  a hod medicimbálem.  Nejlepších výsledků dosáhli 

Josef Fichna - 2. místo ve své kategorii, Šimon Všetečka - 3. místo 

a Jakub Brebeck - 3.  Do krajského finále pak postoupili J. Fichna 

a J. Brebeck a tam se umístili na krásných třetích místech. 

        Sylvie Mináriková 

Atletické závody v Opavě 

Na závody Pohár rozhlasu 2019 a Atletický čtyřboj vyjeli žáci vyššího stupně. Oceňujeme 

bojovnost a sportovního ducha. Děkujeme za reprezentaci školy.  

 

Velká cena ZOO- 2019 

V úterý dne 19. 2. 2019 se konala přírodovědecká 

soutěž v Ostravské Zoo “Velká cena ZOO 2019” na 

téma “Ochrana přírody se zaměřením na Národní 

parky a CHKO”, které se zúčastnilo několik vybraných 

dětí z předešlého školského kola. Tvorbu testu na 

školské kolo si vzala do rukou skupina žáků z 9. A, 

která následně v Zoo tvořila jeden samostatný tým.  

 

Chceme také vyzdvihnout, a tím i poděkovat jedné konkrétní žačce z 9. A, Adéle Štarhové, 

za každoroční účast a vynikající výsledky v této soutěži.        

            Lucie Bláhová 



 

Rozhovor s úspěšným žákem školy 

 

Tentokrát jsme oslovili Honzu Grzycha ze 7. C 

 

Proč se věnuješ rybaření? 

Protože můj taťka taky chytal 

ryby a začalo mě to bavit.  

Co tě na tom nejvíce baví? 

Baví mě ten adrenalin a taky 

mě baví, jak můžu soupeřit 

proti těm nejlepším. 

Jak ses k tomu dostal? 

Začal jsem chodit do 

rybářského kroužku v Hlučíně 

do domu dětí a mládeže. 

Vedoucí s námi začal chodit 

na závody. Tam jsme se 

něco naučili a přišel se na 

mě podívat trenér. S rodinou 

jsme se domluvili, že mě 

bude trénovat a trénuje mě 

dodnes. 

Jak dlouho už se tomu 

věnuješ? 

Sportovnímu rybaření se 

věnuju asi dva roky, což je 

docela málo, ale díky 

trenérovi jsem hodně 

popředu. 

 

 

Máš i jiné 

koníčky?  

Hraju florbal, 

a to je asi tak 

všechno, 

protože 

sportovní 

rybaření je velmi 

náročné na čas. 

Kolikrát týdně 

musíš trénovat? 

Většinou trénuju 

o víkendech, 

protože přes 

týden se to 

stíhat nedá. 

Co k tomu 

potřebuješ a je 

to finančně náročné? 

Potřebuju k tomu strašně 

hodně věcí. Je to finančně 

docela hodně náročné.  

Jaké jsou tvoje největší 

úspěchy? 

Nedávno se mi podařilo 

vyhrát 1. kolo 2. ligy, což jsem 

byl vyloženě nadšený. Někdy 

se i umístím mezi dospělými. 

Jak takové závody 

probíhají? 

Obvykle na ně jedeme už 

v pátek ráno, protože 

většinou chytám na vodě, 

kterou neznám. V poledne 

se začnu chystat, ať můžu 

ještě trénovat. V sobotu ráno 

se losují místa, kde budu 

chytat. Pak máme dvě 

hodiny na přípravu.  

Samotné chytání pak trvá 

4 hodiny. Jakmile závod 

skončí, probíhá vážení 

úlovků.  Podobně závody 

probíhají i v neděli. 

Máš nějaký cíl, kterého bys 

chtěl dosáhnout? 

Chtěl bych vyhrát mistrovství 

České republiky a mistrovství 

světa, i když mám docela 

„velké oči“. 

Jak tě podporuje rodina? 

Kdybych neměl takové 

rodiče, tak k tomu vlastně 

ani nepřijdu. Podporuje mě i 

materiálně. 

Jaký byl zatím tvůj největší 

úlovek? 

Mimo závody jsem ulovil 

sumce velkého 1,5 metru. 

 

Eva Buhlová, Nela Pavla Kozubová, 

Tereza Andrýsková, 8. B 

 



 

Společný výlet 6. B, 6. C a 6. D 

Svatý Kopeček, Olomoucká Zoo 

Počasí se nad námi smilovalo, a tak jsme si to mohli 

pořádně užít i bez pláštěnek. 

  
 

 
 

Přespávali jsme ve škole, a dokonce jsme stihli fandit 

našim hokejistům na MS. 

 

9. C na Nových Mlýnech 

Sluníčko svítilo dva dny – v pondělí, kdy 

jsme do kempu v Pasohlávkách přijeli, a 

v pátek, když jsme odjížděli domů.  

Surfovalo se i za deště, neopren byl 

nepostradatelným společníkem. Nálada 

byla skvělá, vždyť voda je stejně mokrá, 

hlavně, že fouká!

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vodníci v Rožnově 

Třída 7. B vyrazila do Rožnova pod 

Radhoštěm Počasí sice nepřálo, ale dobrá 

nálada béčko neopustila. 

 

… a dešti prostě 

neporučíš 



 
 

Třída 7. A v Rožnově 

Valašská dědina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osmičky na jazykovém kurzu 

v Jeseníkách 

 

…a kromě anglicky mluvících zemí z aktivit 

připravených vyučujícími anglického 

jazyka stihly poznat i okolí Suché Rudné

 

 

 

Deváťáci přitahováni 

stověžatou Prahou 



 
 

Jarní show – program 

 
1. Sluníčka - Guantanamera 

2. Mia Krupová a spol. 

3. Johanka + Vendulka 1.B - klavír a housle 

4. Denisa Topinková 5.C, Natálie Topinková 3.A, Bára Dujsiková 5.A, Nikol 

Pinková, 6.A - mažoretky 

5. S.A.V girls - Tereza, Bětka, Vali  4.B - tanec 

6. Kateřina Tomšíková, 5.C - zpěv Pátá 

7. Nikola Pinková + Karolína Němcová 6.A - mažoretky 

8. Sára Zdařilová + Natálie Dundrová 4.B - tanec  

9. Natálie Kreuzingerová, Natálie Tvarůžková, Frederika Onderková, Tobiáš 

Gajdošík, Justýna Straubová 4.C - tanec 

10. Václav Kroulík 8.B - Nothing else matters  

11. Denisa Beinhauerová 5.A + Lucie Matušková 5.C- mažoretky  

12. Rozálie Hlisnikovská a Veronika Klečková, 7.A - gymnastika, tanec 

13. Andrea Vojteková, Bára Dopplerová, Klára Vivialová 6.C - tanec (mix 

hudby) 

14. Viktor Hrubý 5.C a Erik Hrubý (školka) - Pat a Mat 

15. Girl power - Ela Krupová, Natálie Šragová, Aneta Meiselová, Nela 

Bednaříková, Tereza Jurčeková 6.A - tanec ( trénovaly Viki, Nikol, Anet) 

16. Vojtěch Dostál + Adéla Štarhová 9.A - meme tanec 

17. Dominik Veselý + Radek Barták -  kytara, zpěv 

18. Street dance mladší skup.( Petra Mikolajková) 

19. Street dance starší 

20. SK mažoretky Paprsky  

Společný závěr - přidejte se všichni! 

 Adresa redakce: Základní škola Hlučín-Rovniny, okres Opava, Cihelní 1417/8, 748 01 Hlučín 

E-mail redakce: redakce@zsrovniny.cz 

Redakční rada: Viktorie Kadlecová, Adéla Kremrová, Tereza Andrýsková, Eva Buhlová, Danny Knap, Lucie Pannová, 

Veronika Ricková, Anežka Petermannová, Sofie Štefková, Eliška Kosáková,   

Mgr. Veronika Kadlecová, Mgr. Andrea Tomečková a Mgr. Lucie Hájková 

Aktuální číslo naleznete na webových stránkách školy. 

 






































	1 Vyrocni zprava 1819
	Obsah:
	Předměty, které jsou vyučovány neaprobovaně:
	V září 2018 přišlo na školu do 2. – 9. ročníku 42 nových žáků, z toho 33 nových šesťáků. Prvňáčků nastoupilo v září 54. Na jinou školu odešlo v průběhu školního roku 6 žáků, 2 z nich z důvodu stěhování, 1 dodatečný odklad, 1 z důvodu umístění do Dětsk...
	UIV. Přehled výsledků výchovy a vzdělávání
	Naše škola vzdělává od 1. 9. 2018 žáky podle nového Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Učící se škola“. ŠVP byl upraven tak, aby odpovídal aktuálním potřebám a byl srozumitelný pro všechny aktéry vzdělávání, tedy učitele, žáky či ...
	I ve školním roce 2018/2019 má naše škola zřízeno Školní poradenské pracoviště (ŠPP). Ve škole pracuje na plný úvazek speciální pedagog. Podílí se výrazným způsobem na řešení problémových situací ve škole, usnadňuje práci učitelům, pomáhá rodičům i žá...
	Údaje o prevenci sociálně patologických jevů
	Ani naší škole se nevyhýbají negativní jevy. Řešením jednotlivých případů se zabývá ŠPP, které v nutných případech aktivně spolupracuje s Odborem sociálně-právní ochrany dětí.
	Školní metodik prevence má zpracovánu koncepci školní preventivní strategie na léta 2015–2020. Po vyhodnocení oblasti rizikových projevů chování byly stanoveny cíle školní preventivní strategie. Zahrnují především aktivity v uvedených oblastech, způso...

	2 Scool noviny 2018-listopad
	3 Scool noviny 2018-2019 červen
	4 Fotky Vyrocni zprava 20182019
	5 Fotka sborovny Vyrocni zprava 20182019

